Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа № 94 г. Челябинска

П Р И К А З

от 28.01.2013 г. № 241

О медиабезопасности

В МАОУ СОШ № 94

В соответствии с приказом МОиН от 06.02.2007 № 01-110, с письмом МОиН

Челябинской области от 27.12.2012 №15/10422 «Об организации работы по

медиабезопасности», во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29

декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию», в целях соблюдения правил медиабезопасности детей при обороте

на территории России продукции СМИ, печатной, аудиовизуальной продукции на любых

видах носителей, программ для компьютеров и баз данных, а также информации,

размещаемой в информационно-телекоммуникационных сетях и сетях подвижной

радиотелефонной связи Управление по делам образования

приказываю:

1. Утвердить Правила использования сети Интернет в МАОУ СОШ № 94

(Приложение 1).

2. Утвердить Инструкцию для работников МАОУ СОШ № 94 о порядке действий при

осуществлении контроля использования обучающими сети Интернет

(Приложение 2).

3. Утвердить состав Общественного совета МАОУ СОШ № 94:

 Денисенко И.Г., заместитель директора по УР;

 Земалетдинова Э.Н., библиотекарь;

 Кабицкая Ю.А., воспитатель.

4. Утвердить положение об Общественном совете МАОУ СОШ № 94

 (Приложение 3).

5. Назначить Уполномоченным лицом от Общественного совета за использование

сети Интернет инженера-программиста Кондакова А.А.

6. Утвердить Положение об уполномоченном лице (Приложение 4).

7. Денисенко И.Г., заместителю директора по УР, Кондакову А.А., инженеру-

программисту:

 провести анкетирование всех участников образовательного пространства в виде

онлайн-анкеты (Приложение 5).

 создать на официальном сайте МАОУ СОШ № 94 раздел, посвященный

медиабезопасности.

8. Использовать в просветительской работе с обучающимися и их родителями

(законными представителями) по вопросам медиабезопасности методическими

материалами, размещенные на сайте МАОУ СОШ № 94 в разделе

«Медиабезопасность».

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 94     Н.Б. Коржова

javascript:viewModel.editUser(446322)